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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
pomagali w walce z nielegalną migracją poza granicami kraju
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28.12.2017

Przeciwdziałanie nielegalnej migracji to jedno z zadań Straży
Granicznej. Funkcjonariusze ŚlOSG brali udział w misjach na terenie
krajów bezpośrednio zagrożonych nielegalnych napływem migrantów.

Grecja,  Włochy,  Węgry,  Bułgaria,  Ukraina,  Litwa i  Macedonia to państwa, w których
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizowali w tym roku zadania w
ramach  wspólnych  operacji  międzynarodowych.  Organizowane  były  one  w  ramach
porozumień  bilateralnych  oraz  pod  auspicjami  Europejskiej  Straży  Granicznej  i
Przybrzeżnej (Frontex). W 2017 roku uczestniczyło w nich 31 funkcjonariuszy ŚLOSG.
Pełnili oni służbę w bezpośredniej ochronie granicy, w punktach rejestracji migrantów, w
przejściach lądowych i lotniczych państw UE oraz państw trzecich. Do ich zadań należało
m.in.  ustalanie  pochodzenia  osób  przekraczających  granice  wbrew  przepisom,
przeprowadzanie  wywiadów  z  cudzoziemcami,  kontrola  dokumentów  pod  kątem  ich
fałszerstw, daktyloskopowanie i rejestracja migrantów przybywających do Europy, a także
kontrola zewnętrznej granicy UE na lądzie i morzu.

Współpraca  międzynarodowa  to  także  działania  szkoleniowe.  W  tym  roku  7
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyło w międzynarodowych
szkoleniach organizowanych przez  Agencję  Frontex  oraz  CEPOL.  Szkolenia  dotyczyły
m.in. nadzoru granic, automatycznego systemu kontroli granicznej, II linii kontroli oraz
tworzenia  narzędzi  szkoleniowych  dla  funkcjonariuszy  biorących  udziału  w  różnego
rodzaju  misjach.  Dodatkowo  funkcjonariusze  mogą  przez  cały  roku  uczestniczyć  w
webinariach  (szkoleniach  organizowanych  przez  różnego  typu  międzynarodowe
organizacje  i  organa  ścigania  via  internet  lub  skype)  z  zakresu  międzynarodowej
przestępczości zorganizowanej, nielegalnej migracji oraz innych zagadnień pozostających
w zainteresowaniu Straży Granicznej.

W  grudniu,  po  miesięcznej  służbie  na  granicy  macedońsko  –  greckiej,  do  oddziału
powróciło dwoje funkcjonariuszy wchodzących w skład X, ostatniej w tym roku, misji
zagranicznej w Macedonii. Kontyngent Straży Granicznej wspierał służby macedońskie w
opanowaniu napływu imigrantów. Do głównych zadań należało zapobieganie nielegalnym
przekroczeniom granicy i kontrolowanie autentyczności dokumentów.



Ogółem w siedmiu edycjach operacji wsparcia Policji Republiki Macedonii w 2017 roku
brało udział 16 funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

Kilka dni temu w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podsumowano też
działalność  jednostki  w  obszarze  operacji  międzynarodowych  oraz  przy  tej  okazji
wymieniono się zdobytymi doświadczeniami. Komendant Oddziału płk SG Adam Jopek
podziękował  wszystkim funkcjonariuszom,  którzy  w 2017 roku brali  czynny udział  w
operacjach  międzynarodowych  za  zaangażowanie,  dyspozycyjność  i  godne
reprezentowanie  Straży  Granicznej  poza  granicami  kraju.
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